
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine

KLASA: UP/I-112-01/25-01/98
URBROJ: 2117-07/1-25-1
Dubrovnik, 22. rujna 2025.

Na temelju članka 5. stavak 1. i članka 24. stavak 1. Zakona o službenicima i
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08,
61/11, 4/18, 112/19 i 17/25 - u nastavku teksta: Zakon), pročelnica Upravnog odjela za poslove
Župana i Županijske skupštine Dubrovačko-neretvanske županije (OIB: 32082115313), u
postupku prijma u službu na neodređeno vrijeme Marijane Aksić Vitković (OIB: 02347689419),
po službenoj dužnosti, donosi

R J E Š E N J E
o prijmu u službu na neodređeno vrijeme

1. Marijana Aksić Vitković, diplomirana ekonomistica, s ukupno 21 godinom radnog staža
i radnog iskustva na odgovarajućim poslovima te položenim državnim ispitom propisane
razine, prima se u službu na neodređeno vrijeme u Upravni odjel za poslove Župana i
Županijske skupštine Dubrovačko-neretvanske županije, na radno mjesto voditelj
Odsjeka za protokol i odnose s javnošću, uz obvezni probni rad u trajanju od 3 mjeseca.

2. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu, kojim će se utvrditi raspored
na radno mjesto, datum početka rada te podaci o plaći.

O b r a z l o ž e n j e

Sporazumom o prijmu u službu bez raspisivanja javnog natječaja KLASA: 112-01/25-
01/40 URBROJ: 2117-07/1-25-5 od 22. rujna 2025. godine, utvrđeno je da se Marijana Aksić
Vitković, službenica Grada Dubrovnika, raspoređena na radnom mjestu viši savjetnik I-
glasnogovornik, prima u službu na neodređeno vrijeme u Upravni odjel za poslove Župana i
Županijske skupštine Dubrovačko-neretvanske županije, na radno mjesto voditelj Odsjeka za
protokol i odnose s javnošću, uz njezin prethodni pristanak.

Naime, člankom 18. stavak 2. Zakona utvrđeno je kako se javni natječaj ne provodi u
slučaju prijma u službu osobe zaposlene na neodređeno vrijeme u državnom tijelu, pravnoj osobi s
javnim ovlastima ili upravnom tijelu iste ili druge lokalne jedinice, a stavkom 3. istog članka
Zakona prijam u službu iz gore navedenog stavka 2. članka 18. Zakona provodi se na temelju
pisanog sporazuma između pročelnika upravnog tijela u koje se osoba prima u službu i pročelnika
upravnog tijela, odnosno čelnika državnog tijela ili ovlaštenog predstavnika pravne osobe u kojoj
je osoba do tada radila, uz njezin prethodni pristanak, ako ovim Zakonom nije drugačije propisano.



2

U skladu s člankom 23.c Zakona, prije donošenja rješenja o prijmu Marijana Aksić
Vitković dostavila je uvjerenje nadležnog suda da se ne vodi kazneni postupak i uvjerenje o
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta, a upravno tijelo nadležno za
službeničke odnose utvrdilo je da ne postoje zapreke za prijam u službu zbog pravomoćne
osuđivanosti imenovane za kazneno djelo iz članka 15. te zapreke iz članka 16. Zakona.

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 26. stavka 1. i 2. Zakona.
Sukladno članku 27. stavak 1. Zakona, po izvršnosti ovog rješenja donosi se rješenje o

rasporedu na radno mjesto, kojim će biti utvrđeni raspored na radno mjesto, trajanje probnoga rada,
datum početka rada, podaci o plaći i podatak o položenom državnom ispitu propisane razine za
radno mjesto, odnosno rok za polaganje državnog ispita ako ga nije položio.

Sukladno odredbi članka 24.a Zakona, rješenje o prijmu u službu dostavlja se javnom
objavom na mrežnim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije, a dostava se smatra
obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave rješenja na mrežnoj stranici Dubrovačko-
neretvanske županije.

Stoga je odlučeno kao u izreci rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba županu Dubrovačko-neretvanske županije u
roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje pročelnici Upravnog odjela za poslove
Župana i Županijske skupštine neposredno ili poštom, a može se izjaviti i na zapisnik.

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovog rješenja do dana isteka
roka za izjavljivanje žalbe.

Pročelnica

Žaklina Marević, dip.uč.



3

DOSTAVITI:

1. Kandidatima, javnom objavom na mrežnoj stranici Dubrovačko-neretvanske županije
2. Upravni odjel za financije
3. Osobni očevidnik službenice
4. Pismohrana


		2025-09-22T13:39:05+0200
	Not specified
	Document SIGN




